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PODER LEGISLATIVO

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014
(EN MXP)

NOMBRE

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

Efectivo y equivalentes

Bancos/tesoreria

Inversiones temporales (hasta 3 meses)
Derechos a recibir efectivo o equivalentes
Cuentas por cobrar a corto plazo

Deudores diversos por cobrar a corto plazo
Ingresos por Recuperar a corto plazo

Deudores por anticipos de tesoreria a corto plazo

Derechos arecibir bienes o servicios

Anticipo a proveedores por adquisicién de bienes y prestacion de servicios a corto plazo

Anticipo a contratistas por obras publicas a corto plazo
Almacenes

Almacén de materiales y suministros de consumo

Otros activos circulantes

Valores en garantia

ACTIVO NO CIRCULANTE

Derechos a recibir efectivo o equivalentes a largo plazo
Documentos por cobrar a largo plazo

Otros derechos a recibir efectivo o equivalentes a largo plazo

Bienes inmuebles, infraestructuray construcciones en proceso
Construcciones en proceso en bienes propios

Bienes muebles

Mobiliario y equipo de administracién

Mobiliario y equipo educacional

Vehiculos y equipo de transporte

Magquinaria, otros equipos y herramientas

Activos intangibles

Software

Licencias

Depreciaciones, det. Y amortizaciones acumuladas de bienes
Depreciacion acumulada de bienes muebles

Amortizacién acumulada de activos intangibles

Activos diferidos

Derechos sobre bienes en régimen de arrendamiento financiero

Otros activos no circulantes

Bienes en arrendamiento financiero

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

Cuentas por pagar a corto plazo

Servicios personales por pagar a corto plazo
Proveedores por pagar a corto plazo

Contratistas por pagar a corto plazo

Retenciones y contribuciones por pagar a corto plazo
Otras cuentas por pagar a corto plazo

Pasivos diferidos a corto plazo

Otros pasivos diferidos a corto plazo

PASIVO NO CIRCULANTE

Deuda publica a largo plazo

Préstamos de la deuda publica interna por pagar a largo plazo

Arrendamiento financiero por pagar a largo plazo
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
Aportaciones

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO
Resultados del ejercicio: (ahorro/ desahorro)
Resultados de ejercicios anteriores

ORIGEN
0.00
0.00
0.00
0.00
15,875,960.43
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
903,426.82
0.00
69,104.29
69,104.29
0.00
0.00
0.00
1,576,691.40
1,546,691.40
30,000.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
6,234,125.40
1,920,118.71
4,314,006.69
0.00
0.00
0.00
0.00
88,734,441.29
9,687,574.89
9,665,213.82
3,179,142.94
1,034,448.04
40,069.24
5,180,821.70
230,731.90
22,361.07
22,361.07
79,046,866.40
79,046,866.40

77,196,746.05

1,850,120.35
33,929,855.29
41,014,122.17

41,014,122.17
0.00
0.00
0.00

APLICACION

122,664,296.58
74,876,178.03
1,980,791.56
17,856,751.99
0.00
1,689,103.84
35,584.55
1,630,545.93
22,361.07

612.29

71,246,203.92
0.00
72,149,630.74
0.00

0.00
29,183.00
29,183.00
47,788,118.55
0.00

0.00

0.00

45,210,514.21
45,210,514.21
5,676,491.64
3,142,860.04
24,139.60
2,239,727.00
269,765.00
1,936,748.98
3,615.72
1,933,133.26
0.00

0.00

0.00
1,850,120.35
1,850,120.35
925,060.17
925,060.17
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
7,084,266.88
467,770.30
6,616,496.58



